
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, 

регіонального розвитку та містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75

Р І Ш Е Н Н Я

від 7 лютого 2023 року
Протокол № 112

Про пропозицію Офісу Ради Європи в Україні Комітету з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування виступити одним із бенефіціарів проекту 

«Підтримка демократичних післявоєнних виборів в Україні», що 
впроваджуватиметься в межах Плану дій Ради Європи для України 

«Стійкість, відновлення та реконструкція» на 2023 – 2026 роки

Заслухавши інформацію народного депутата України, заступника
Голови Комітету, голови підкомітету з питань виборів, референдумів
та інших форм безпосередньої демократії А.Загоруйко про пропозицію
Офісу Ради Європи в Україні Комітету з питань організації
державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку
та містобудування виступити одним із бенефіціарів проекту
«Підтримка демократичних післявоєнних виборів в Україні»,
що впроваджуватиметься в межах Плану дій Ради Європи для України 
«Стійкість, відновлення та реконструкція» на 2023 – 2026 роки, взявши до уваги 
інформацію менеджера проекту Ради Європи «Підтримка демократичних 
післявоєнних виборів в Україні» І.Зубар про мандат проекту,
Комітет в и р і ш и в:

1. Виступити одним із бенефіціарів проекту «Підтримка демократичних 
післявоєнних виборів в Україні», що впроваджуватиметься в межах
Плану дій Ради Європи для України «Стійкість, відновлення та реконструкція» 
на 2023 – 2026 роки, який діятиме до 31 грудня 2024 року (опис проекту 
додається).



2. Надати згоду на моніторинг впровадження діяльності, зазначеної в описі 
проекту, особливо у питаннях, пов’язаних з розробкою необхідного 
законодавчого регулювання та удосконалення положень чинного законодавства 
за такими напрямками:

 організація та проведення післявоєнних виборів органами 
адміністрування загальнодержавних та місцевих виборів у безпечних умовах та 
конкурентному середовищі відповідно до європейських стандартів та належних 
практик;

 сприяння реінтеграції українських виборців на деокупованих територіях 
та з деокупованих територій у політичне життя України через реалізацію їх 
виборчих прав на території України та поза її межами;

 сприяння участі українських виборців у виборах на території України та 
поза її межами відповідно до встановлених виборчих процедур і процедур 
голосування;

 забезпечення збалансованої участі жінок і чоловіків у післявоєнних 
політичних та виборчих процесах.

3. Відповідно по Порядку залучення, використання та моніторингу 
міжнародної технічної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 15 лютого 2002 року № 153 «Про створення єдиної системи 
залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги», 
звернутися до Секретаріату Кабінету Міністрів України з пропозицією про 
державну реєстрацію проекту.

4. Контроль за виконанням даного рішення Комітету покласти на 
народного депутата України, Секретаря Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету О.ШУЛЯК


